m pi . ACODRLI . REG STRO REG ONALE DEI DECRETI . R 0002682. 21-12-2022. h. 09: 26

U/Z//'///M/iﬁ 04/9// ;/g/ﬂ///%{///&%ﬂ’ e (/// reiilo
(Z///f/ﬁ/'ﬁ t%éw//éa/ i%Wﬁwé //{)/ # % piter
C C

///7//1;/17 I V %/%/o B ]:M/z/ﬂz/tzé /?{//7 . (//fé’;l?f)].

IL DIRIGENTE

VISTO il D.P.R. n. 395 del 23.8.1988, che disciplina la concessione ai dipendenti pubblici di
permessi straordinari retribuiti per il diritto allo studio, ed in particolare I' art. 3 che ne
limita la fruizione al 3% del totale delle unita in servizio di ogni anno, con
arrotondamento alla unita superiore;

VISTE le Circolari del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 31787 del 5/4/1989 e del
MIUR — GAB. n. 319 del 24/10/1991, n.130 del 21/4/2000 e n.12/2011;

VISTO il Contratto integrativo Regionale per la Liguria per la fruizione dei permessi per il
diritto allo Studio 150 ore, sottoscritto in data 20/12/2021;

VISTA la nota Prot. 15344 del 02/11/2022 dell' Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria
Direzione Generale, relativa all’attribuzione dei permessi per il diritto allo studio
concedibili al personale della scuola per ’'anno solare 2023 (triennio 2022-2024);

VISTO il Decreto Prot. 2272 de 16/11/2022 con il quale ¢ stato pubblicato il contingente delle ore
concedibili per 'anno 2023, sulla base dell’'organico di fatto 2022/2023;

VISTO il Decreto Prot. 2532 del 05/12/2022 con il quale sono stati pubblicati gli elenchi
Provvisori per 'anno 2023 del personale Comparto scuola a Tempo indeterminato e
determinato, avente diritto alla fruizione dei permessi per il diritto allo studio;

VISTE le domande presentate dagli interessati come inviate dagli Istituti scolastici;

ACCERTATO che le domande accoglibili non superano il contingente annuale di cui sopra e
non € quindi necessario elaborare una graduatoria degli aventi diritto sulla base dei
criteri di cui art.7 del CIR;

VALUTATI ireclami presentati dai candidati;

DISPONE

Il numero dei beneficiari dei permessi retribuiti di cui all’art. 3 del D.P.R. 399/88 stabilito con
il precedente Decreto Prot. 2532 del 5 Dicembre 2022 ¢& rideterminato secondo la
ripartizione sotto indicata. Si allegano al presente provvedimento le graduatorie definitive

relative al personale del comparto scuola, a tempo indeterminato e determinato, avente




diritto alla fruizione dei permessi per il diritto allo studio 150 ore, che sostituiscono le

precedenti pubblicate con il succitato decreto Prot. N° 2532.

TIPOLOGIA PERSONALE

Numero di permessi concedibili per
I’anno solare 2023

Numero permessi concessi per
I’anno solare 2023

Docenti scuola Infanzia 11 5

Docenti scuola Primaria 29 29
Docenti | grado 19 19
Docenti Il grado 30 19
Docenti IRC 3 4

Personale ATA 23 13
TOTALE 115 89

IL DIRIGENTE
PECCENINI ROBERTO

Firmato digitalmente da
(P:ECIQIJ_ENINI ROBERTO

O =MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia
Al personale interessato presso le sedi scolastiche di servizio
All'Ufficio scolastico Regionale per la Liguria

Alle Organizzazioni Sindacali

Al Sito Web

Il Funzionario responsabile: MANFREDI Anna

Riferimenti: FONTANA Alide

Dirigente: Roberto Peccenini

e-mail: Usp.sp@istruzione.it

Viale Italia, 87 — 19124 La Spezia

usp.sp@istruzione.it; uspsp@postacert.istruzione.it; https://www.istruzioneliguria.it/ambiti-territoriali/la-spezia/



mailto:usp.sp@istruzione.it
https://www.istruzioneliguria.it/ambiti-territoriali/la-spezia/
mailto:uspsp@postacert.istruzione.it

		2022-12-19T18:28:13+0000
	PECCENINI ROBERTO


		2022-12-21T09:26:42+0100
	protocollo




